IRRIPIO, ēre. Irripiunt se in aedes Cic. *ut dicunt.*

IRRISIO, **IRRISOR**, **IRRISVS**, *vid. IRRIDEO.*

IRRITO, are. [*ἰρριζέω, παροξύνω, παραπικραίνω, παροργίζω*] *Fru-*
40 *quentat, ab Irrio, vel Hirrio, de quo supra.* Donat. *ad Adelph.* 2, 4, 18
Ne si magis irritatus fiet, vt clamet scilicet: et proprie de lenone, quem
irritari dicit, vt canem. Nam *irritari* proprie canes dicuntur. Lu-
cilius de litera R. Irritata canes quod, homo quam, planius dicitur.
Non. 1, 132 Irritare dictum est proprie prouocare; tractum a canibus,
qui cum prouocantur irriunt (*hirriunt al.*) *Lauat deinde l. . Lu-*
45 *cilii, et post alia,* Varronis *Sesquiulysse,* Omnes irritans ventos,
omnesque procellas. Virg. *Aen.* 10, 644 Irritatque virum telis,
et voce lacessit. *Amores face sua irritat Cupido* Ouid. *Met.* 3, 461.
Vt Flammas Ouid. *Fast.* 2, 644. Plaut. *Amph.* 2, 2, 75 Irritabis
50 crabrones. Ibid. 1, 1, 298 Si me irritassis, hodie lumbifragium
hinc auferes. Cupiditatem Senec. *Epist.* 7. Cic. *ad Brut.* 17
Nescio, quid scribam tibi, nisi vnum, pueri et cupiditatem et licenti-
am potius esse irritatam, quam repressam a Cicerone. Irritare ali-
quem ad iram Ouid. *Met.* 8, 418. Segnius irritant animos demissa
per aurem Hor. *de Arte Poet.* 180. Tac. *Ann.* 13, 1 Non quia in-
55 genii violentia exitum irritauerit. *Conf. Sen. Epist.* 7. et *Patere.* 2,
66, 3. — Ad necem alicuius Vell. 2, 66, 3. Irritandae ad discen-
dum infantiae gratia Quinct. 4, 1. *Add.* 1, 1. Pocula irritantia lu-
xum Sil. 13, 355. Vitia irritare vetando Ouid. *Amor.* 3, 4, 2. ¶ 2
Aliud est Irrito pen. corr. de quo mox sub IRRITVS.

IRRITĀTVS, a, um. Partic. [*ἰρριδιδεύς*] Gens irritata Ouid.
60 *Met.* 13, 565. Terra ira irritata Virg. *Aen.* 4, 178. Voluptas
Ouid. *de Arte Am.* 2, 681. *Pro Irato:* Ter. *Phorm.* 1, 5 (2, 1) 10
Ita sum irritatus, animum vt nequeam ad cogitandum instituire.
Animis irritatis Liu. 2, 46. Canis irritata Plaut. *Capt.* 3, 1, 25.
65 *Compar.* [*ἰρριδισβρεπός*] Gell. l. vlt. c. vlt. Quo fit quorundam male-
dicorum hominum saeuitas et inuidencia irritatior. Taurus irri-
tator Idem 10, 19.

IRRITATE, Adu. *cuius Compar. apud Amniam.* 20, 37 Gingiuam
irritatus titillare.

IRRITATIO, ōnis. f. [*ἰρριδιουδός, παραπικρασιουδός*] *Accensio.*
70 Liu. 31, 14 Et irritatio animorum ea prima fuit. Tac. *Germ.* c. 19.
1 Nullis conuiuorum irritationibus corruptae. Partis irritatio
Scribon. 142. *Pro Cupiditate.* Senec. *Consol. ad Helu.* c. 6 Inue-
nio, qui dicant, naturalem quandam inesse animis irritationem com-
mutandi sedes, et transferendi domicilia. Idem *Epist.* 9.

IRRITATOR, ōris. m. Sen. *Epist.* 108.

IRRITATRIX, icis. f. Vulg. *Interp.* Ezech. 24, 3.

IRRITABILIS, e. Adi. [*ἰρριδιδεύς*] *Quod facile irritatur: cui*
80 *opponitur Placabilis.* Cic. *Att.* 1, 17 Nam si ita statueris, et irri-
tabiles animos esse optimorum saepe hominum, et eisdem placabi-
les, etc. Genus irritabile vatium Hor. *Epist.* 2, 2, 102. *Conf.*
Lactant. 6, 23.

IRRITABILITAS, atis. f. Apul. *de Doctr. Plat.* 1 Excande-
scentia et irritabilitas.

IRRITĀMEN, inis. n. [*ἰρριδιουμός*] *Quo quis irritatur et accen-*
85 *ditur.* Ouid. *Met.* 12, 103 Haud secus exarsit, quam circo taurus aper-
to, Quum sua terribili petit irritamina cornu. *Add. Prudent Ham-*
mart. 523. Amoris irritamen Ouid. *Met.* 9, 133. Opes, animi
irritamen auari Idem ib. 13, 535.

IRRITAMENTVM, i. n. [*ἰρριδιουμός*] *Idem.* Plin. 5, 9 Sub-
90 inde infulis impactus, totidem incitatus irritamentis postremo, etc.
Irritamentum certaminum. Liu. 30, 11 Paruum fuit irritamentum.
Opes, irritamenta malorum Ouid. *Met.* 1, 140. Veneris irritamen-
tum Iuuen. *Sat.* 11, 165.

IRRITVS, a, um. Adi. [*ἀδερός*] *Non ratus, Vanus, effectus*
95 *carens.* Cic. *de Legib.* 2, 21 c. 8 Quaeque augur, iniusta, nefasta, vi-
tiosa, dirae dixerit, irrita, infectaque sunt. Ter. *Phorm.* 5,
7, 58 Quod dictum, indictum est: quod modo erat ratum, irritum
est. Dicere irrita Ouid. *Met.* 11, 39. Inceptum Liu. 29, 35.
100 Irritus consilii Vell. 2, 63, 2 *Qui frustra dedit consilium.* *Vid. Vir*
vita ac morte consentaneus, in **CONSENTIO.** Labor irritus
anni Ouid. *Met.* 1, 273. Lingua Propert. 3, 13, 65. Oua, *Ste-*
rililia; quae Hypenemia quoque dicuntur, et Zephyria. *Vid. VRINVM*
Ouum. Preces, *Vanae, fuitiles, et incassum rogatae:* Plin. in
105 *Paneg.* c. 26 Ac plerique irritis precibus surdas principis aures adstre-
pebant.

- pebant. Sic Poenae Plin. 2, 7. Promissa irrita linquens Catul. Argon. 62, 59. Spes Stat. Theb. 10, 45. Spei irritus Curt. 6, 5, 1. *h. e. Sua spe frustratus.* Liu. 2, 6 Incensus Tarquinius non dolore solum tantae ad irritum cadentis spei, sed etiam odio. *Vid. AD.* Tela Virg. Aen. 11, 735. Verba Ouid. Rem. Amor. 286. 5
Virg. Ecl. 4, 14 Te duce, si qua manent sceleris vestigia nostri, Irrita perpetua soluent formidine terras. Legationis irritus rediit Tac. Hist. 4, 32. Incepti irritus Sil. 12, 57.
- IRRITO**, are. *Infingere, ad nihilum redigere.* ICt. l. 2 C. de Feriis, Quod contra hoc factum fuerit omnibus modis irritatur. 10
- IRROBORO**, are. [*ἰρροβόωμι*] *Robur et vires augere ac confirmare.* Gell. 1, 22 Irroborauit, inueterauitque falsa atque aliena verbi significatio, quod dicitur, hic illi superest.
- IRROGO**, are. [*ἰρρογέωμι*] *Est comitiorum verbum proprie, q. d. rogare populum in aliquem. Vt poenam irrogare est rogare populum de poena, et rogatione illa perficere, ut aliquis puniatur. Deinde, ut sit latius extendente significationem usu, irrogare est instigare, imponere rem molestantem nempe.* Ignominiam irrogare Papinian. in l. Ob haec D. de iis, qui not. infamia. Infamiam Papin. in l. Ex ea D. de postulando. Cic. pro Domo 43 c. 17 Vetant leges sacrae, vetant XII tabulae, leges priuatis hominibus irrogari: id est enim priuilegium. Tacit. Ann. 4, 10 Sibimet irrogaret Mortem, quam patri struxerat. Multam, idem quod dicere multam. Plin. . . Non modo culpam omnem, sed etiam multam irrogauit. Sic Cic. pro Domo 58. *it. pro Mil. c. 17. Vid. Bud. in l. 2 in fine D. de Iudic.* Quinctil. 6, 5 25 Mitior solet irrogari Poena verecundiae. Hor. Serm. 1, 3, 118 — adfit Regula, peccatis, quae poenas irroget aequas. Poenas irrogare sibi ipsi Sen. Herc. Oet. f. 7. Cic. de Legib. 3, 11 Priuilegia ne irroganto. Supplicium tenuioribus Tacit. Ann. 16, 5, 4. *Opposita:* Plin. in Paneg. c. 37 *pr.* His vicesima reperta est, Tributum tolerabile, 30 et facile haeredibus duntaxat extraneis, domesticis graue. Itaque illis irrogatum est: his remissum. Sic Hirt. B. Afric. 97 Tributis vectigalibusque regiis irrogatis, ex regno prouinciaque facta, etc. *Al. Abrogatis.* Quinctil. 10, 3, 26 Labori non plus irrogandum est, quam quod somno supererit, haud decriit, *i. Dandum.* 35
- IRROGĀTVS**, a, um. Partic. [*ἰρρογᾶμένος*] Tacit. Ann. 13, 23, 4 Exiliumque accusatori irrogatum, et tabulae exustae sunt.
- IRROGATIO**, ōnis. f. [*ἰρρογῆσις*] Cic. pro Rabir. 8 c. 3 Nam quid